ADJUDICACION SIMPLIFICADA HOMOLOGADA N° 001-2025/HREGB- PRIMERA
CONVOCATORIA.

“ADQUISICION DE MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL PARA BRINDAR UNA
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ATENCION OPORTUNA A LOS PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVILIUS DEL
HOSPITAL ELEAZAER GUZMAN BARRON”

En la ciudad de Nuevo Chimbote, a los 08 dias del mes de abril del afio 2025, en el ambicnte del Comité de Adjudicaciones, a las
08:00 am, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Directoral N°0115-2025-HR-

EGB-NCH/D, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de se
001-2025-HREGB-primera convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la
-..NO ESTERIL PARA BRINDAR UNA ATENCION OPORTUNA A LOS PACIENTES EN LOS DIFERENTES
: "SER\V]C]OS DEL HOSPITAL ELEAZAER GUZMAN BARRON"

//

—_—

Q.F. LUIS ENRIQUE
DIAZ FLORES

Presidente Suplente

Area de almacén Especializado

MG. MARICIELO EDITH
QUISTGAARD CALLE

Primer Miembro Titular

Unidad de Logistica

Q.F. GARY ALEXANDER
PASCO OLGUIN

Segundo Miembro

Suplente

Area de Almacenamiento y
Programacion (Dpto. Farmacia)

| W{o seguido se verifico que para este Procedimiento de
“—electrénicamente los siguientes participantes:

leccién Adjudicacién Simplificada Homologada N°
“ADQUISICION DE MANDIL DESCARTABLE

: ,Ei“{’residente del Comité de seleccién declard abierta la sesién manifestando que el motivo de la
presente es para admitir, calificar, evaluar y de ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de
Selqtcién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA.
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Luego el Presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que conforme al cronograma del presente
procedimiento de seleccion, han presentado su oferta de manera electronica a través del SEACE, los
siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convecante ;

GOBIERNQ REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN BARRON

Nomenclatura : AS-Homologacion-SM-1-2025-HREGB-1
Nro de convocatoria @ 1
Objeto de comratacion : Bien
Dancripcién del objsto : ADQUISICION DE MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL PARA BRINDAR UNA ATENCION OPORTUNA A LOS
PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON
SRR i G [ LN S e e e e
RUC / Codigo Nombre o Razdn Social Facha Presentacion | Hora Presentacion | Forma da presentacidn
E] MANDIL DESGARTABLE NO ESTERIL TALLA L
20606351136 | DROGUERIA FABMEDICAL S AC 02/04/2025 17:36:34 Elactronico
| 20502143973 | CORPORACION VALTAKS S CRL 02/04/2025 17.42.10 Elecironico
20606145188 | FARMACEUTICA PERU SAC 02/04/2025 17:56.18 Electronico
20607778125 | CABALINAG CIAE IR L 020412025 181206 Flucironica
20603217421 | A & F BUSINESS GROUP SR.L, 02/04/2025 18:33.20 Electronico
20545666372 | CYNSOF COMPANY SAC 02/04/2025 18:38.22 Electronico
20555588574 | L & M MEDICAL SUPPLIES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/04/2025 18:41:19 Electronico
[ 20610826700 | RALPER IMPORT PERU S A.C. 02/0472025 19.29.45 Electronico

Siendo ello asi,

el comité de seleccién procede a descargar e imprimir las ofertas presentadas a

efectos de acreditar los documentos obligatorios para la su admisidn, teniendo el siguiente resultado:
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1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacién sefialada en las bases integradas, Seccién
Especifica, Capitulo I, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admision de las
ofertas, el comité de seleccidon verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales
a), b), ¢) y ¢) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y/o condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida.

De la verificacién correspondiente se tiene:

DOCUMENTOS COPIASIMPLE DEL | COPIASIMME |  DECLARACION
INFORME DE ENSAY O | DELROTULADG | JURADA DE
QUEACREDITE 0. |CERTIACADO DE ANALISIS| e pyase | CUMPLIMIENTODE [DECARACION] - PROMESA DE
DD.IJ, DATOS 1A DOJLART.S2 | CUMPUMIENTO | DPAOTOCDLODE | pumpiargo | COMDICIDNESDE | JURADADE | CONSORCIOCON |  PRECIO
Nt POSTORES RUC DELPOSTOR |REPAESENTACIO|  DELRLCE DELAS ANALISIS U OTRD oy | ALMACENAMENTD | PLAZODE FIRMAS | OFERTASOLES|  ESTADO
[ANEXONEY) | NDEQUIEN | (ANEXONE2) |EETT.[ANEXONe| DOCUMENTO SIMILAR DEL s DE LA EPP SEGON ENTREGA(ANE| LEGALIZADASDE SEA| | ANEXO )
SUSCRIBE LA 3 EPPEMTIDOPOREL | MEDIATOO | EL AMEXIIDELA | 4o | L cASOIANENDS)
iy FABAICANTE DEEPPO |SECUNDARIODE|  FICHADE
POA UNLABORATOAID  cORRESPONDER. | HOMOLDGACION .
ITEM N°01:ITEM PAQUETE N*01
T 1
1 [DROGUERIA FABMEDICAL SAC. 20606351136 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE| CUMPLE | NO ADMTIDD
2 (CORPORACION VALTAKS S.CRL 20502143873 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE| CUMFLE | NO ADMITIDO
5 [FARMACEUTICA PERU S.AL. 20606145188 | CUMPLE CUMPLE CUNP.E CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  [NOCORRESPONDE| CUMPLE  |NO ADMITIDO
4 CASALINA & CIAEIRL. 0607778135 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE | CUMPLE [NOCORRESPONDE| CUMPLE | ADMITIDO
5 |ABF BUSINESS GROUP S.RL. 060327421 | CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE NO CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCORRESPONDE | CUMPLE  |NO ADMITIDO
& |CYNSOFT COMPANY S.A.C. 20543696372 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  [NO CORRESPONDE |  CUMFLE | NO ADMITIDO
” . |

7 |LAM MEDICAL SUPPLIES SA.L 20888509578 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  [NO CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
§ |RALPER IMPOR PERU SALC 610826700 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  [NOCORRFSPONDE | CUMPLE | ADMITIDO

Elv o\mlte detalla las siguientes observaciones al siguiente postor:

. bROGUERlA FAE MEDICAL SAC.: su oferta presenta la copia del informe de ensayo o
i ’ _ /, ‘certificado de analisis del producto solicitado, sin embargo en las condiciones bioldgicas la parte
: .,'-:""' aséptica no corresponde a lo solicitado en las ficha de homologacién, siendo uno de los

_ requisitos considerados en las bases integradas, por tal motivo su oferta se considera NO
SN ADMlTlDA

1 2: AFORFORACION VALTAKS S.C.R.L.: su oferta presenta copia simple del rotulado inmediato y
mediato, para lo cual en el rotulado mediato no se especifica el nombre del producto ni las

);i'caracteristicas solicitadas en la ficha de homologacion (el rotulado es muy general) por tal
" motivo su oferta se considera NO ADMITIDA.

&, 1 3\_ FARMACEUTICA PERU SAC.: su oferta presenta la copia del informe de ensayo o certificado de

< ~\andlisis del producto solicitado, sin embargo no contiene la caracteristica de No estéril o
- I}éiseptlco solicitado en las ficha de homologacién, siendo uno de los requisitos considerados en
.f)as bases integradas, por tal motivo su oferta se considera NO ADMITIDA

NDO

4. CASALINA & CIA EIRL.: su oferta cumple con todos los requisitos considerados en las bases
integradas por tal motivo su oferta se considera ADMITIDA.

1.5. A&F BUSINESS GROUP SRL.: su oferta presenta la copia del informe de ensayo o certificado de
analisis del producto solicitado, sin embargo en las condiciones biolégicas no presenta la
especificacion de micro organismos especificos, solicitado en la ficha de homologacién, siendo
uno de los requisitos considerados en las bases integradas, asimismo su copia de rotulado no
especifica si es inmediato o mediato; por tal motivo su oferta se considera NO ADMITIDA.
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1.6. CYNSOF COMPANY S.A.C.: su oferta presenta la copia del informe de ensayo o certificado de
analisis del producto solicitado, sin embargo en las resistencias solicitadas en la ficha de
homologacidn el postor no presenta las especificaciones en cantidades de la prueba realizada de
ésta, aduciendo que tiene una técnica propia, para lo cual tampoco presenta ninguna prueba

realizada a la misma,, por tal motivo su oferta se considera NO ADMITIDA.

1.7. L&M MEDICAL SUPPLIES SAC: su oferta cumple con todos los requisitos considerados en las
bases integradas por tal motivo su oferta se considera ADMITIDA

1.8. RALPER IMPOR PERU SAC.: su oferta cumple con todos los requisitos considerados en las bases

integradas por tal motivo su oferta se considera ADMITIDA

Seglin se muestra del resultado de Admisidn, de las 8 ofertas presentadas, se admiten 03 y pasan a la
siguiente etapa.

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El presidente del Comité de Seleccidén informa que, la evaluacion tiene por objeto determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.
El Comité de Seleccion, en aplicacidn al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento de
la Ley N°30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante decreto supremo N° 344-
2018-EF, asigna un porcentaje de cien (100) a la oferta de precio mas bajo, y otorga a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segtin la siguiente formula.

Pi= Om x PMP
01
ITEM 01:
POSTOR: CASALINA& CIAE.IR.L,
FACTORES DE EVALUACION 5% PUNTAJE | ORDEN DE
. MYPE TOTAL | PRELACION
PUNTAJE
PRECIO PUNTAJE TOTAL
44.753.10 100.00 100.00 5.00 105.00 1
POSTOR: RALPER IMPORT PERU S.A.C.
FACTORES DE EVALUACION 5% PUNTAJE | ORDEN DE
MYPE TOTAL | PRELACION
PUNTAJE
PRECIO PUNTAJE TOTAL
48,375.97 92.51 | 92 .51 46 97.11 2__
} POSTOR: L&M MEDICAL SUPPLIES SAC.
FACTORES DE EVALUACION 5% PUNTAJE | ORDEN DE
MYPE TOTAL | PRELACION
PUNTAJE
PRECIO PUNTAJE TOTAL
53,064.39 84.33 8433 | e 84.33 3
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3. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido de acuerdo a lo indicado en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Constataciones del Estado, menciona lo siguiente “Luego de culminada la evaluacidn, el comité de
seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin orden de prelacion,

verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases.

La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se procede a
realizar la calificacion de las ofertas que obtuvieron primer y segundo en el orden de prelacién.

75.2. "Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacién, el comité de
seleccién verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segun el orden de prelacion
obtenido en la evaluacién”

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CASALINA & CIA EIRL.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
i EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA X
’ ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE C RAZON SOCIAL DEL POSTOR RALPER IMPOR PERU SAC.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA X
’ ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

* Segin se muestra del resultado de la calificaci6n, el Postor CASALINA & CIA EIRL., cumple
con el requisito de calificacién, por tal motivo CALIFICA.

e Segln se muestra del resultado de la calificacién, el Postor RALPER IMPOR PERU SAC.,
cumple con todos los requisitos de calificacion, por tal motivo CALIFICA.

Los integrantes del comité de seleccion, verifican que las dos (2) ofertas califican para el ITEM 01,

por consiguiente, por consiguiente y respetando el orden de prelacién segtn la evaluacion; se toma el
siguiente acuerdo:

Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién: ADJUDICACION _SIMPLIFICADA
HOMOLOGADA N° 001-2025/HREGE- PRIMERA CONVOCATORIA, "ADQUISICION DE MANDIL
DESCARTABLE NO ESTERIL PARA BRINDAR UNA ATENCION OPORTUNA A LOS
PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAER GUZMAN
BARRON?” , al postor CASALINA & CIA EIRL. Con RUC N° 20607778125, para el item N° 01 por un
monto total de 5/. 44,753.10 soles (Cuarenta y cuatro mil setecientos cincuenta y tres con 10/00
soles).

Siendo las 11:50 Horas del mismo dfa, se dio por concluida la sesién, firmando los miembros del
Comité de Seleccion, en sefial de conformidad,
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